
PETYCJA

ADD?
12 im.

A '

Mieszkańców Siewierza Jeziornej oraz okolicznych sołectw: Tuliszowa, Podwarpia 
w sprawie poprawy bezpieczeństwa użytkowania drogi DK1.
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Szanowny Panie Starosto,

STOWARZYSZENIE MIASTA ZRÓWNOWAŻONEGO SIEWIERZ JEZIORNA w imieniu mieszkańców 
i użytkowników dzielnicy Siewierza Jeziornej, oraz mieszkańcy okolicznych sołectw: Tuliszowa, Podwarpia, Przeczyć 
wnoszą o skuteczne podjęcie przez władze publiczne odpowiedzialne odpowiednio za infrastrukturę komunikacyjną 
i drogową będącą w zakresie ich kompetencji, tj.: za skrzyżowanie drogi krajowej DK 1 (GDDKiA) z drogą powiatową ulica 
Jeziorna (Powiatowy Zarząd Dróg z siedzibą w Rogoźniku), działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu na 
tym skrzyżowaniu. Działania te powinny doprowadzić do bezpiecznego rozwiązania tego skrzyżowania poprzez 
zainstalowanie odpowiedniej instalacji świetlnej, albo jego przebudowę do całkowicie bezkolizyjnego.

UZASADNIENIE

W  związku z coraz szybszą rozbudową południowo-zachodniej dzielnicy Siewierza - Siewierza Jeziornej, a co za tym idzie 
coraz większą liczbą mieszkańców, na skrzyżowaniu tym generowany jest coraz większy ruch, co zwiększa zagrożenie 
kolizją oraz obniża bezpieczeństwa i płynność ruchu. Należy zaznaczyć, że skrzyżowanie to jest usytuowane między 
dwoma pagórkami, na granicy łuku i długiego zjazdu/podjazdu pod górę co wzmaga dodatkowo to zagrożenie.

Jest nam wiadomo, że inicjator budowy Siewierza Jeziornej spółka giełdowa ALTA S.A. w oparciu o koncepcję 
zrównoważonego rozwoju, i zgodnie z jej wytycznymi buduje dobrze zarządzaną, przyjazną mieszkańcom i przyrodzie 
nową dzielnicę średniowiecznego miasta Siewierz, która przyczyni się do lokalnego rozwoju gospodarczego, i będzie 
miała istotny wpływ na rozwój gospodarczy całego powiatu i województwa.

Proponowane rozwiązanie komunikacyjne pozwoli uniknąć zagrożeń bezpieczeństwa ruchu, a dodatkowo spowoduje 
efekt synergii dla terenów inwestycyjnych położonych w obszarze jego oddziaływania. Uwzględniając fakt, że ten obszar 
jest w bezpośredniej bliskości lotniska Katowice-Pyrzowice uzyskuje się w ten sposób dodatkowy efekt synergii dla 
rozwoju tego mikroregionu z korzyścią dla powiatu i województwa.

Z uzyskanych przez nas informacji wynika, że władze Spółki ALTA SA są zaangażowane w przygotowanie odpowiedniego 
projektu, jak i rozważają swoje zaangażowanie finansowe w projekt budowy bezpiecznego dla nas, mieszkańców 
i użytkowników, rozwiązania. Takie zaangażowanie rozważa również właściciel terenów inwestycyjnych leżących po 
drugiej stronie DK1 naprzeciwko Miasta Siewierz Jeziorna.

Mamy nadzieję, że nasza prośba zawarta w tej petycji spotka się ze światłym i głębokim zrozumieniem, że warto 
podejmować działania przed szkodą, a nie po szkodzie. Na szczęście do tej pory nie doszło do żadnej poważnej kolizji na
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tym skrzyżowaniu, ale jeżeli nie dokona się jego przebudowy, to kolizja lub wypadek jest tylko kwestią czasu. Ruch na nim 
się pojawiąjący, jest coraz większy.

W  ciągu ostatnich trzech lat zamieszkało tu prawie 100 rodzin, do końca bieżącego roku zostaną oddane do użytku 
następne domy i budynki wielomieszkaniowe - łącznie około 200 jednostek mieszkaniowych, w planach i projektowaniu 
są następne budynki, oraz potencjalnie tereny dla realizacji programu Mieszkanie Plus. Ze skrzyżowania korzystają 
mieszkańcy okolicznych sołectw - Przeczyć, Tuliszowa, Podwarpia i Gmin - Mierzęcic, Ożarowic.

Chcielibyśmy jeszcze podkreślić, że projekt budowy miasta zrównoważonego Siewierz Jeziorna cieszy dużym 
zainteresowaniem mediów krajowych i światowych. Projekt Siewierza Jeziornej wraz z rozbudowanym skrzyżowaniem 
może być wykorzystany też w celach pozytywnej promocji naszego powiatu i województwa.

Jak widać są potrzebne szybkie i pilne działania, i o podjęcie ich wnosimy. Prosimy też o odpowiedź na naszą petycję. Ze 
swojej strony deklarujemy stałą wolę współpracy i życzymy sukcesów w zarządzaniu powiatem jak i w zbliżających się 
wyborach samorządowych.

jeżymy wyrazy szacunku,

iryła Medwedowska 
Prezes Stowarzyszenia

Julia Blanc-Michalska 
Wiceprezes Zarządu

Mieszkańcy i użytkownicy miasta zrównoważonego Siewierz Jeziorna, 
Mieszkańcy okolicznych sołectw - listy podpisów w załączeniu.

Otrzymują:
1. PanAndrzei Adamczyk - Minister Infrastruktury 

ul. Chałubińskiego 4/6, 00-928 Warszawa
2. Pan Jarosław Wieczorek -Wojewoda Śląski ul. Jagiellońska 25, 40-032 Katowice
3. Pan Marek Niełacny Z-ca Dyrektora GDDKiA Oddział Katowice ul. Myśliwska 5, 

40-017 Katowice
4. Pan Zdzisław Banaś - Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz
5. a/a

treść petycji na stronie


